ДОГОВОР
банковского депозита № __________________

г. Ханты-Мансийск						         «___» _____________ 2019 г.

__________________________________________________________________________ (универсальная лицензия на осуществление банковских операций № ___________________ от ________________________), именуем___ в дальнейшем «Банк», в лице ________________________________________________________________, действующ___ на основании __________________________________________________________, с одной стороны, и Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, именуемый в дальнейшем «Вкладчик», в лице _________________________________________________________________________, действующ____ на основании ___________________________________________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 года № 1225 «О размещении временно свободных средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования и территориальных фондов обязательного медицинского страхования», на основании результатов отбора заявок кредитных организаций на заключение договора банковского депозита заключили настоящий  Договор банковского депозита (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Вкладчик размещает, а Банк принимает от Вкладчика денежные средства на банковский депозит на следующих условиях:

	Сумма депозитного вклада (далее также - депозит) (цифрами и прописью):

	Валюта  депозитного вклада:
	Рубли

	Возможность досрочного истребования вклада (указать «ДА» или «НЕТ»):

ДА

	Процентная ставка (в процентах годовых):

	Порядок (периодичность) уплаты процентов:
	ежемесячно

	Срок размещения средств (далее - срок депозита):

	Корреспондентский счет:

	Процентный период

1.2. Течение срока депозита начинается со дня, следующего за днем поступления всей суммы депозита в Банк и заканчивается в последний день срока размещения средств, установленного пунктом 1.1. настоящего Договора.
Банк возвращает депозит в день окончания срока депозита, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с реквизитами, указанными в разделе 10 настоящего Договора. Если день окончания срока депозита приходится на нерабочий день (суббота, воскресенье и праздничные дни), то возврат производится в первый рабочий день, следующий за нерабочим.
1.3. В течение срока депозита процентная ставка, предусмотренная пунктом 1.1. настоящего Договора, изменению не подлежит.
1.4. Зачисление на счет Вкладчика сумм дополнительных взносов в течение срока действия настоящего Договора не производится.

2. ПОРЯДОК ОТКРЫТИЯ И ВЕДЕНИЯ ДЕПОЗИТНОГО СЧЕТА
2.1. Банк на основании настоящего Договора и прилагаемых к нему документов, предоставляемых Вкладчиком согласно перечню, определенному Банком в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативными актами Банка России для учета перечисленной суммы депозита открывает Вкладчику депозитный счет №______________________________ (далее – «счет»). Депозитный счет открывается отдельно по каждому договору банковского депозита.
2.2. Банк предоставляет Вкладчику выписки из счета в течение одного рабочего дня, следующего за датой открытия и закрытия счета, указанного в п. 2.1. настоящего Договора.
2.3. Допускается досрочный возврат по требованию Вкладчика всей суммы депозита или части суммы депозита до истечения срока депозита, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора. Проценты в случае досрочного возврата суммы / части суммы депозита начисляются по ставке, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ БАНКА
3.1. Банк осуществляет возврат суммы депозита и уплату начисленных процентов на условиях и в порядке, установленных в разделе 5 настоящего Договора.
3.2. В случае несвоевременного и/или неполного возврата средств, а также уплаты начисленных процентов, Банк уплачивает Вкладчику пени в размере и в порядке, предусмотренных ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3.3. Банк гарантирует тайну банковского вклада, операций по счету и сведений о Вкладчике.
3.4. Банк несет ответственность перед Вкладчиком за ненадлежащее выполнение операций по счету Вкладчика в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.5. При расторжении Договора в случае, предусмотренном п. 4.4 настоящего Договора, Банк по требованию Вкладчика обязан вернуть сумму депозитного вклада (или сумму остатка вклада, если Вкладчик ранее досрочно востребовал часть вклада) и уплатить на вклад проценты, начисленные по ставке, указанной в п. 1.1 настоящего Договора, не позднее 2 (Двух) рабочих дней со дня получения Банком письменного уведомления Вкладчика о расторжении действия настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на банковский счет Вкладчика указанный в разделе 10 настоящего Договора, или иной счет Вкладчика, реквизиты которого будут указаны Вкладчиком в уведомлении.

4. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ВКЛАДЧИКА
4.1. Вкладчик не позднее второго рабочего дня, следующего за днем подписания настоящего Договора Сторонами перечисляет денежные средства в сумме депозитного вклада, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора на корреспондентский счет Банка, указанный в пункте 1.1. настоящего Договора с последующим зачислением денежных средств на депозитный счет Вкладчика, указанный в п. 2.1. настоящего Договора, одной суммой.
4.2. В случае изменения сведений в представленных Вкладчиком документах, в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Договора, а также изменения платежных реквизитов, указанных в разделе 10 настоящего Договора, Вкладчик предоставляет в Банк подтверждающие документы в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента таких изменений.
4.3. В случае возникновения кассового разрыва в соответствии с пунктом 3 Правил размещения временно свободных средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования и территориальных фондов обязательного медицинского страхования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 года № 1225 (далее - Правила), Вкладчик досрочно востребует сумму / часть суммы депозита, со счета, указанного в пункте 2.1. настоящего Договора.
4.4. В случае выявления несоответствия Банка положениям пунктов 5(1) и 5(4), а также требованиям пунктов 5 и 5(2) Правил, и (или) в случае исключения Банка из перечня кредитных организаций, соответствующих требованиям Правил, размещенного Центральным банком Российской Федерации на его официальном сайте в сети «Интернет», Вкладчик, согласно пункту 24 Правил, немедленно изымает всю сумму депозита со счета, указанного в пункте 2.1. настоящего Договора.
4.5. Вкладчик уведомляет Банк о намерении досрочно востребовать сумму / часть суммы депозита в соответствии с пунктом 2.3. настоящего Договора путем подачи в Банк письменного уведомления, подписанного уполномоченными лицами и скрепленного печатью Вкладчика.
В случае досрочного истребования части вклада в уведомлении должна быть указана сумма денежных средств, которую Вкладчик просит вернуть досрочно.
Письменное уведомление о досрочном истребовании вклада (части вклада) должно быть направлено по реквизитам Банка, указанным в разделе 10 настоящего Договора с использованием факсимильной связи с обязательным предоставлением оригинала уведомления в течение 2 (двух) рабочих дней.

5. ПОРЯДОК НАЧИСЛЕНИЯ ПРОЦЕНТОВ И ВОЗВРАТА ДЕПОЗИТА
5.1. Проценты на сумму депозита начисляются в валюте вклада со дня, следующего за днем поступления суммы депозита в Банк по день ее возврата Вкладчику включительно, а если ее списание со счета произведено по иным основаниям, по день ее списания включительно. При начислении процентов в расчет принимается фактическое количество календарных дней нахождения денежных средств на счете. При этом за базу берется действительное число календарных дней в году (365 или 366 дней соответственно).
5.2. Банк не вправе производить одностороннее изменение размера процентной ставки, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора.
5.3. Уплата процентов, начисленных в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Договора, производится Банком с учетом положений пунктов 5.4., 5.6., 5.7. настоящего Договора на соответствующий счет Вкладчика, указанный в разделе 10 настоящего Договора.
5.4. Возврат депозита и уплата начисленных процентов производится Банком в последний день срока депозита, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора.
В случае если срок депозита составляет более 30 дней, уплата процентов, начисленных в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Договора, производится Банком ежемесячно в последний рабочий день отчетного месяца за каждый полный и неполный отчетный месяц. При этом проценты за последний неполный месяц уплачиваются в день фактического возврата депозита.
5.5. Возврат депозита осуществляется Банком на соответствующий счет Вкладчика, указанный в разделе 8 настоящего Договора. В случае предоставления Вкладчиком до дня возврата депозита письменного заявления с указанием иных реквизитов для возврата депозита Банк переводит средства на указанный в уведомлении счет Вкладчика.
5.6. В случае досрочного востребования суммы / части суммы депозита, предусмотренного пунктом 4.3 настоящего Договора, Банк начисляет и выплачивает Вкладчику проценты, начисленные на досрочно востребованную сумму, но неуплаченные к моменту ее возврата по ставке, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора, за период со дня, следующего за днем поступления суммы депозита в Банк до дня ее возврата Вкладчику включительно.
В день окончания срока депозита Вкладчику выплачивается вся сумма денежных средств, находящаяся на Счете.
Досрочный возврат денежных средств Вкладчику осуществляется Банком не позднее рабочего дня, следующего за днем получения Банком письменного требования Вкладчика на соответствующие счета Вкладчика, указанные в разделе 10 настоящего Договора. Проценты, начисленные на досрочно возвращенную часть депозита, уплачиваются Банком вместе с возвратом части депозитного вклада, досрочно востребованного Вкладчиком.
На сумму остатка депозитного вклада, не востребованную досрочно Вкладчиком, Банк начисляет проценты по процентной ставке, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора.
5.7. В случае востребования суммы депозита, предусмотренного пунктом 4.4. настоящего Договора, в день получения письменного требования  Вкладчика Банк возвращает Вкладчику всю сумму депозита, а также начисляет и выплачивает Вкладчику проценты, начисленные на сумму депозита, но не уплаченные к моменту ее возврата по ставке, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора, за период со дня, следующего за днем поступления суммы депозита в Банк до дня ее возврата Вкладчику включительно на соответствующие счета Вкладчика, указанные в разделе 10 настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае нарушения Сторонами условий настоящего Договора они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Вкладчик гарантирует, что он имеет все права, необходимые для внесения денежных средств в депозитный вклад и не нарушает какие-либо ограничения и/или запреты действующего законодательства, иных нормативных правовых актов, а также иных ограничений и/или запретов, предусмотренных учредительными документами Вкладчика.
[bookmark: _GoBack]7.2. Вкладчик не вправе уступать третьим лицам права требования по настоящему Договору.
7.3. Банк подтверждает, что соответствует требованиям к кредитным организациям, предусмотренным Правилами.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и прекращает свое действие после выполнения Банком своих обязательств по возврату депозита и уплате начисленных процентов в соответствии с условиями настоящего Договора.
8.2. Вкладчик и Банк вправе расторгнуть Договор в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. В настоящий Договор могут быть внесены дополнения и/или изменения. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами
9.2. Все разногласия и споры, возникающие между Сторонами из Договора или в связи с ним, подлежат разрешению путем переговоров. Если Стороны не придут к взаимному согласию спор подлежит рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения Вкладчика в соответствии с нормами материального и процессуального права Российской Федерации.
9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
БАНК:   		___________________________________________________________
Адрес место нахождения: _________________________________________
Почтовый адрес: _________________________________________________
Телефон/Факс: ____________________, E-mail: _______________________
ИНН __________, ОКТМО ____________, КПП ___________, ОКПО ____
		К/с ___________________________, БИК ____________________________
		________________________________________________________________

ВКЛАДЧИК: 	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Адрес: 628002, Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Спортивная, 7.
Телефон: 8 (3467) 357-251, факс: 8 (3467) 357-253

Банк: 						Вкладчик:

_________________ /____________/ 			________________ /_______________/
М.П. 								М.П.
«___» ________________ 2019 г. 			«___» _______________ 2019 г.

1